
 

        V Mostě dne 18. května 2020 

 
PŘŠ/13/19-20/PGM 

 
Informace ředitele školy pro žáky a jejich zákonné zástupce o způsobu hodnocení 

výsledků vzdělávání žáka za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

I. 

Ředitel školy tímto podle ustanovení § 4 vyhlášky MŠMT č. 211/2020 informuje žáky a jejich 

zákonné zástupce o způsobu hodnocení výsledků vzdělávání žáka za druhé pololetí školního 

roku 2019/2020. 

II. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáka ročníku za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

v Podkrušnohorském gymnáziu, Most vychází 

 

a) z podkladů pro hodnocení získaných v druhém pololetí v době, kdy žák má povinnost řádně 

docházet do školy tzn. od 3. února do 10. března 2020, 

b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku, pokud má pro 

takové vzdělávání žák podmínky, a 

c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

III. 

Při hodnocení žáků v druhém pololetí školního roku 2019/2020 vycházejí učitelé z ustanovení 

přílohy č. 1 Školního řádu PGM - Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, přičemž 

ustanovení  

Čl. 6 - Klasifikace ve vyučovacích předmětech  

Čl. 8 - Získávání podkladů pro hodnocení a klasifikaci  

Čl. 9  - Výjimečné případy písmeno b)   

Čl. 11 - Přezkušování žáků s vysokou absencí  

se nepoužijí.  

  

  

 

 

 
 

  



 

IV.  
 

Hodnocení bude provedeno podle č. II stupnicí   

1 – výborný,  

2 – chvalitebný,  

3 – dobrý,  

4 – dostatečný,  

  

 VI.  
 

Hodnocení žáků nematuritních tříd bude uzavřeno k 18. červnu 2020. 
 

 

 

 

VII.  
 

Hodnocení žáků maturitních ročníků  
 

Na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 nelze žáka, který se přihlásil na 

jarní zkušební období roku 2020 k maturitní zkoušce hodnotit stupněm „5 - nedostatečný“ 

nebo slovem „nehodnocen(a)“.  

 

Hodnocení bude provedeno stupnicí   

1 – výborný,  

2 – chvalitebný,  

3 – dobrý,  

4 – dostatečný,  
 

Hodnocení žáků maturitních ročníků bude uzavřeno k 22. květnu 2020.  

  

 




